
 
Albo online/Sito web/Atti 

 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

TITOLO PROGETTO “SIAMO TUTTI FUORICLASSE” 

CUP: J74D24000470007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarico referente per la valutazione di cui all’Avviso prot. n. 

6361/VII del 05/07/2024 per la realizzazione dei moduli destinati ad alunni della scuola Primaria 

TITOLO PROGETTO “SIAMO TUTTI FUORICLASSE” 

CUP: J74D24000470007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio dei docenti 

–delibera n. 57 del 29/11/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n. 82 del 12/12/2023);   

VISTA la candidatura n. 495;   

VISTE le graduatorie di cui al decreto direttoriale 0000021 del 07/07/2024 con cui l’istituzione scolastica 

viene autorizzata per un importo pari a euro 51.480,00;   

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;   

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 6040/VI del 21/06/2024 del progetto 

autorizzato;   

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 85 del 13.05.2024 e n. 108 del 23.05.2024 del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA la delibera n. 95 del 14/02/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale E. 

F. 2024; 

VISTO il decreto di conferimento incarico RUP prot. n. 6045/II-5 del 24/06/2024;  

VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 6046/VI del 24/06/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  





 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice civile relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di 

essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 

competenza; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”; 

VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto prot. n. 6357/VII del 05/07/2024 di avvio di una procedura di selezione di referente per la  

valutazione nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027 – Fondo  sociale  europeo  plus  (FSE+)  -  Avviso  pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi  

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di  

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTO l’Avviso prot. n. 6361/VII del 05/07/2024 con cui si indice la selezione interna per il reclutamento di 

un referente per la valutazione; 

VISTA la candidatura pervenuta da parte della docente di Scuola Primaria LAMBERTI STEFANIA entro il 

termine delle ore 13:00 del giorno 16/07/2024; 

VALUTATO che la candidata LAMBERTI STEFANIA possiede i requisiti e i titoli richiesti, oltre ad un’adeguata 

esperienza professionale per lo svolgimento dell’incarico di cui trattasi come si evince dal curriculum vitae 

acquisito agli atti di questa Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che la docente LAMBERTI STEFANIA risulta essere dipendente di questo Istituto con 

contratto a tempo indeterminato e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto della Lettera di 

Incarico;  

VISTA la dichiarazione resa dalla docente LAMBERTI STEFANIA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati l’esito della selezione per 

l’affidamento dell’incarico di referente per la valutazione nell’ambito del progetto “SIAMO TUTTI 

FUORICLASSE” - CUP: J74D24000470007 - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 e di procedere a nomina 

con lettera di incarico per il referente per la valutazione come di seguito indicato: 

 



 
PROGETTO REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE 
ORE 

ATTRIBUITE 
IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 LAMBERTI STEFANIA 30 € 25,54 
(euro venticinque/54) 

 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio on line e sul sito web dell’Istituzione  
scolastica. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Raffaelina Trapanese  
Firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 

 


		2024-07-22T18:54:22+0200
	TRPRFL65H60C361E




